

KẾ HOẠCH

Tổ chức Giải chạy Báo Hànộimới lần thứ 46 Vì hòa bình quận Long Biên năm 2019

Căn cứ Kế hoạch số 54 /KH-UBND ngày 27 tháng 02 năm 2019 của UBND Thành phố Hà Nội về việc Tổ chức Ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân năm 2019 và Lễ phát động giải chạy Báo Hànộimới lần thứ 46 - vì hòa bình; Điều lệ liên tịch số 2264/ĐLLT/SVHTT-BHNM ngày 26 tháng 6 năm 2019 của Sở Văn hóa Thể thao Hà Nội và Báo Hà Nội Mới về Điều lệ liên tịch Chung kết giải chạy Báo Hànộimới mở rộng lần thứ 46 - Vì hòa bình năm 2019;

UBND quận Long Biên xây dựng Kế hoạch tổ chức Giải chạy báo Hànộimới lần thứ 46 - Vì hòa bình quận Long Biên năm 2019 cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU

1. MỤC ĐÍCH

- Thiết thực chào mừng kỷ niệm 74 năm Cách mạng Tháng Tám và Quốc Khánh 2/9; 65 năm ngày Giải phóng Thủ đô (10/10/1954- 10/10/2019).
- Tiếp tục đẩy mạnh phong trào "*Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại*", tăng cường sức khỏe và thể chất cho học sinh, sinh viên, cán bộ, công nhân viên chức, quân chủng lao động, sĩ quan, chiến sỹ các lực lượng vũ trang quận Long Biên với khẩu hiệu "*Khỏe để xây dựng và bảo vệ Tổ quốc*".
- Thông qua giải đấu nhằm tuyển chọn các vận động viên xuất sắc tham gia tập huấn và thi đấu tại giải báo Hànộimới cấp quận và Thành phố Hà Nội.

2. YÊU CẦU

Đối tượng tham gia Giải chạy Báo Hànộimới lần thứ 46 - Vì hòa bình quận Long Biên năm 2019 là học sinh, cán bộ, công nhân viên chức, người lao động, chiến sỹ trong lực lượng vũ trang trên địa bàn quận Long Biên thường xuyên luyện tập, đủ sức khỏe tham dự giải; động viên được đông đảo quần chúng nhân dân trên địa bàn quận tham gia, đạt chất lượng, hiệu quả, tiết kiệm và đảm bảo an toàn.

II. THỜI GIAN TỔ CHỨC VÀ NỘI DUNG CỦA GIẢI

A. Cấp quận

- Triển khai Kế hoạch giải chạy báo Hànộimới lần thứ 46 - Vì hòa bình quận Long Biên năm 2019 đến các đơn vị cơ sở trong tháng 7 năm 2019.
- Tổ chức Chung kết Giải chạy Hànộimới lần thứ 46 - Vì hòa bình quận Long Biên năm 2019 vào ngày 15 tháng 9 năm 2019 (Chủ nhật).

B. Cấp cơ sở

1. Thời gian thực hiện

- Đối với các đơn vị lao động sản xuất, kinh doanh, hành chính sự nghiệp, các đơn vị lực lượng vũ trang đóng trên địa bàn quận Long Biên hoàn thành Giải chạy Báo Hànộimới tại đơn vị trước ngày 31 tháng 8 năm 2019.

- Đối với khối trường THCS; THPT, THCS-DN trên địa bàn quận hoàn thành Giải chạy Báo Hànộimới tại đơn vị trước ngày 31 tháng 8 năm 2019.

2. Giao chỉ tiêu kiểm tra chạy đạt tiêu chuẩn phổ thông và đội tuyển dự thi chung kết cấp quận Long Biên cho các đơn vị cơ sở:

2.1. Khối cán bộ, công nhân, viên chức, người lao động

Kiểm tra các đơn vị trực thuộc với số lượng 2000 người đạt tiêu chuẩn chạy phổ thông. Cụ ly và thành tích đạt tiêu chuẩn: Nữ chạy cự ly 800m đạt 4'30"; Nam chạy cự ly 1500m đạt 6'30", có 10 đơn vị tham gia thi đấu chung kết cấp Quận.

2.2. Công an quận

Kiểm tra chạy đạt tiêu chuẩn phổ thông 300 người. Cụ ly và thành tích đạt tiêu chuẩn chạy phổ thông: Nữ chạy cự ly 800m đạt 4'30"; Nam chạy cự ly 1500m đạt 6'30", và có đội tuyển tham gia thi đấu chung kết cấp Quận.

2.3. Ban Chỉ huy Quân sự quận

Kiểm tra 06 đơn vị với 1000 người đạt tiêu chuẩn chạy phổ thông. Cụ ly và thành tích đạt tiêu chuẩn: Nữ chạy cự ly 800m đạt 4'30"; Nam chạy cự ly 1500m đạt 6'30". Có 05 đơn vị tham gia thi đấu chung kết cấp Quận.

2.4. Khối trường THCS trên địa bàn quận

- Kiểm tra 100% các em học sinh (*trừ học sinh bị tàn tật, bệnh tim và các bệnh mãn tính*). Cụ ly và thành tích đạt tiêu chuẩn chạy phổ thông: Nữ chạy cự ly 300m đạt 1'40"; Nam chạy cự ly 500m đạt 2'30".

- 100% các trường Trung học cơ sở trên địa bàn quận có đội tuyển tham gia thi đấu chung kết cấp Quận.

2.5. Khối học trường THPT, Trung tâm GDNN-GDTX trên địa bàn quận

- Kiểm tra 100% các em học sinh (*trừ học sinh tàn tật, bị bệnh tim và các bệnh mãn tính*). Cụ ly và thành tích đạt tiêu chuẩn chạy phổ thông: Nữ chạy cự ly 800m đạt 4'30"; Nam chạy cự ly 1500m đạt 6'30".

- 100% các trường THPT, Trung tâm GDNN- GDTX tập huấn đội tuyển và có đội tham gia thi đấu chung kết cấp Quận.

2.6. Khối phường (14/14 phường trên địa bàn quận Long Biên)

14/14 phường đã tổ chức và kiểm tra xong Giải chạy báo Hànộimới tại cơ sở theo Kế hoạch số 97 KH-UBND ngày 28 tháng 02 năm 2019 của UBND quận Long Biên về Kế hoạch tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 73 năm ngày truyền thống ngành Thể dục thể thao Việt Nam (27/3/1946-27/3/2019) gắn

với việc tổ chức Ngày chạy Olympic vì sức khoẻ toàn dân và kiểm tra giải chạy Báo Hà Nội mới lần thứ 46 vì hòa bình quận Long Biên năm 2019 tại các phường.

- 100% các phường thành lập đội tuyển, tổ chức tập luyện và tham dự Chung kết giải chạy Báo Hà Nội mới lần thứ 46 vì hòa bình năm 2019.

3. Hình thức tổ chức tập luyện và kiểm tra

- Các đơn vị cơ sở trên địa bàn Quận triển khai giải chạy báo Hà Nội mới lần thứ 46 - Vì hòa bình quận Long Biên năm 2019 theo đúng thời gian của Kế hoạch và tổ chức cho các cá nhân trong đơn vị tập luyện hoặc tự tập luyện thường xuyên.

- Các đơn vị tổ chức kiểm tra hoặc tổ chức thi chung kết giải chạy tại cơ sở để tuyển chọn Vận động viên dự thi cấp Quận cần tổ chức trang trọng, đảm bảo yêu cầu chuyên môn, an toàn. Ban tổ chức giải chạy báo Hà Nội mới lần thứ 46 - Vì hòa bình quận Long Biên năm 2019 đến dự và xác định thời gian để đánh giá thành tích theo 2 loại: “**Đạt**” và “**Không đạt**”.

- Các trường học trên địa bàn quận chủ động tổ chức kiểm tra học sinh, sinh viên và phân công giáo viên thể dục làm công tác trọng tài, kiểm tra theo các lớp tại giờ thể dục và giờ ngoại khóa, hoặc kiểm tra theo các đợt chạy. Trọng tài theo dõi thời gian để đánh giá thành tích theo 2 loại: “**Đạt**” và “**Không đạt**”.

- Kết thúc buổi kiểm tra các đơn vị lập biên bản (theo mẫu của Ban tổ chức giải ban hành) và gửi về BTC Giải chạy báo Hà Nội mới lần thứ 46 - Vì hòa bình quận Long Biên năm 2019 qua: Trung tâm Văn hóa – Thông tin & Thể thao Long Biên (Địa chỉ: Lô TH05 Khu đô thị Việt Hưng – Phường Việt Hưng – Quận Long Biên – Hà Nội) Email: (ttvhtttt_longbien@hanoi.gov.vn).

C. THI ĐẤU CHUNG KẾT CẤP QUẬN

1. Thời gian, địa điểm tổ chức giải

- Thời gian: 07h30, Chủ nhật, ngày 15 tháng 9 năm 2019.

- Địa điểm: Trung tâm Văn hóa – Thông tin & Thể thao quận Long Biên (Địa chỉ: Lô TH05 KĐT Việt Hưng – Phường Việt Hưng – Quận Long Biên – Hà Nội).

2. Nội dung và cự ly thi đấu Chung kết cấp Quận

2.1. Thi cá nhân, đồng đội học sinh THCS:

- Nữ chạy cự ly 1.500m; Nam chạy cự ly 1.500m.

2.2. Thi cá nhân, đồng đội học sinh THPT; Trung tâm GD NN- GDTX:

- Nữ chạy cự ly 1.500m; Nam chạy cự ly 1.500m.

2.3. Thi cá nhân, đồng đội khối Phường, CNVC- Lao Động, LLVT:

- Nữ chạy cự ly 2.500m; Nam chạy cự ly 3.500m.

3. Số lượng vận động viên các đội tuyển thi đấu Chung kết cấp Quận

* Mỗi đơn vị được đăng ký số lượng và nội dung thi đấu cụ thể như sau:

- 01 đội nam gồm: 03 VĐV chính thức và 01 VĐV dự bị.

- 01 đội nữ gồm: 03 VĐV chính thức và 01 VĐV dự bị.
- 01 lãnh đội và 01 huấn luyện viên.

*** Tổng cộng: 10 người/01đoàn.**

4. Các đơn vị cơ sở đăng ký thi đấu Chung kết cấp Quận nộp đủ hồ sơ theo quy định và nhận số đeo cho VĐV tại Trung tâm VH-TT&TT quận Long Biên (Địa chỉ: Lô TH 05 Khu đô thị Việt Hưng – Phường Việt Hưng – Quận Long Biên – Hà Nội) trước ngày 06 tháng 9 năm 2019.

III. ĐỐI TƯỢNG THAM DỰ GIẢI

- Là cán bộ công nhân viên chức, quân chủng lao động, sĩ quan, chiến sỹ trong lực lượng vũ trang từ 18 tuổi trở lên đang công tác, sinh hoạt tại các phường và các cơ quan, xí nghiệp, đơn vị doanh nghiệp, lực lượng vũ trang đóng trên địa bàn quận Long Biên, có đủ sức khỏe tham gia thi đấu.

- Khối trường Trung học cơ sở: Là các em học sinh từ 13 tuổi đến 14 tuổi (*sinh từ năm 2006 đến năm 2005 trở lại đây*), đang học tại các trường Trung học cơ sở trên địa bàn quận Long Biên.

- Khối trường Trung học phổ thông: Là các em học sinh từ 15 tuổi đến 17 tuổi (*sinh từ năm 2004 đến năm 2002 trở lại đây*), đang học tại các trường trung học phổ thông và Trung tâm GD NN- GD TX trên địa bàn quận Long Biên.

*** Lưu ý: Có Điều lệ chi tiết Giải chạy Báo Hànộimới lần thứ 46 -Vi hòa bình quận Long Biên năm 2019 do Trung tâm Văn hóa – Thông tin và Thể thao ban hành.**

IV. KHEN THƯỞNG

Ban tổ chức giải chạy báo Hànộimới lần thứ 46 -Vi hòa bình quận Long Biên năm 2019 khen thưởng các nội dung sau:

1. Đơn vị, ngành tổ chức tốt Giải chạy báo Hànộimới cấp cơ sở

Ban tổ chức giải chạy báo Hànộimới lần thứ 46 -Vi hòa bình quận Long Biên năm 2019 tặng giấy chứng nhận, tiền thưởng cho các ngành thành viên và các phường, cơ quan xí nghiệp, doanh nghiệp, đơn vị LLVT, trường học tổ chức triển khai Giải chạy tốt ở cấp cơ sở.

2. Cuộc thi Chung kết Giải chạy báo Hànộimới lần thứ 46 quận Long Biên

- Trao giải cá nhân: Tặng giấy chứng nhận và tiền thưởng giải Nhất - Nhì - Ba cho các VĐV nam, nữ của từng nội dung thi đấu.

- Trao giải đồng đội: Tặng giấy chứng nhận và tiền thưởng Nhất - Nhì - Ba đồng đội nam, đồng đội nữ của từng nội dung thi đấu.

- Trao giải toàn đoàn: Tặng giấy chứng nhận và tiền thưởng Nhất - Nhì - Ba toàn đoàn cho 3 khối :

+ Khối phường, CNVC- Lao động, LLVT.

+ Khối học sinh THPT THCN-DN, Trung tâm GDNN -GDTX.

+ Khôi học sinh THCS.

V. KINH PHÍ

- Trung tâm VH-TT&TT Long Biên chịu trách nhiệm kinh phí tổ chức Giải chạy báo Hànộimới lần thứ 46 - vì hòa bình quận Long Biên năm 2019.

- UBND các phường, cơ quan, doanh nghiệp, trường học tự túc toàn bộ kinh phí tổ chức giải của đơn vị mình và tham dự thi đấu chung kết cấp quận.

- Kinh phí khen thưởng các đơn vị và ngành tổ chức tốt giải chạy báo Hànộimới cấp cơ sở được trích từ nguồn kinh phí của UBND quận Long Biên cấp cho Hội đồng thi đua khen thưởng quận năm 2019.

VI. HƯỚNG DẪN CÔNG TÁC TUYÊN TRUYỀN, TRANG TRÍ

Căn cứ vào Kế hoạch các đơn vị chủ động biên tập bài tuyên truyền trước và trong thời gian tổ chức giải của đơn vị và của Quận.

*** Trang trí thi Chung kết giải của cơ sở:**

- Trên phong:

CHUNG KẾT

GIẢI CHẠY BÁO HÀNỘIMỚI LẦN THỨ 46 VÌ HÒA BÌNH NĂM 2019

Tên cơ sở.....

Ngày tháng năm 2019

- **Khẩu hiệu:**

+ Khẩu hiệu 1: Khỏe để xây dựng và bảo vệ Tổ quốc.

+ Khẩu hiệu 2: Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại.

+ Khẩu hiệu 3: Hưởng ứng giải chạy báo Hànộimới lần thứ 46 - Vì hòa bình quận Long Biên năm 2019.

+ Khẩu hiệu 4: Thể thao Đoàn kết - Trung thực - Cao thượng.

VII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. UBND quận thành lập Ban tổ chức Giải chạy báo Hànộimới lần thứ 46 - Vì hòa bình quận Long Biên năm 2019 gồm các ông, bà có tên sau đây:

*** Trưởng Ban tổ chức:**

Bà Đinh Thị Thu Hương - QUV - Phó chủ tịch UBND quận.

*** Phó Ban tổ chức:**

- Ông Lê Đức Toàn, QUV - GD Trung tâm VH&TT - Phó thường trực BTC.

- Ông Nguyễn Trọng Duy, Trưởng phòng Văn hoá và Thông tin.

*** Bộ phận Thường trực chuyên môn:**

- Bà Lê Thị Hương, Phó trưởng phòng Văn hóa & Thông tin.

- Ông Nguyễn Văn Khanh, Phó giám đốc Trung tâm VH&TT.

*** Các Thành viên Ban tổ chức:**

- Bà Vũ Thị Thành, QUV, Trưởng phòng Nội vụ.
- Ông Chu Minh Đạo, Phó Chỉ huy Trưởng BCH Quân sự quận.
- Ông Nguyễn Anh Tuấn, Phó trưởng Công an quận.
- Bà Vũ Thị Thu Hà, Trưởng phòng Giáo dục đào tạo Quận.
- Ông Phạm Như Dũng, Giám đốc Trung tâm Y tế Quận.
- Ông Bùi Dương, Phó Chánh Văn phòng HĐND và UBND quận.
- Ông Nguyễn Anh Dũng, Viên chức Trung tâm VH-TT&TT - Thư ký.

*** Mời các ông bà có tên sau đây tham gia Thành viên Ban tổ chức:**

- Bà Phan Thị Thu Hằng, QUV, Chủ tịch Liên đoàn Lao động quận.
- Ông Nguyễn Hữu Lâm, Phó Trưởng Ban Tuyên giáo Quận ủy.

2. Phân công nhiệm vụ:

2.1. Phòng Văn hóa và Thông tin

- Thống nhất với Trung tâm VH-TT&TT quận về Kế hoạch và nội dung chương trình tổ chức giải.
- Phối hợp với Trung tâm VH-TT&TT quận và các thành viên trong Ban tổ chức giải của Quận tổ chức kiểm tra chạy phổ thông của các đơn vị cơ sở.

2.2. Trung tâm Văn hóa – Thông tin & Thể thao

- Là cơ quan thường trực của giải; tham mưu xây dựng kế hoạch; tham mưu thành lập Ban tổ chức giải; ban hành Điều lệ tổ chức thi đấu.
- Chuẩn bị các điều kiện cơ sở vật chất và chịu trách nhiệm toàn bộ về các vấn đề chuyên môn liên quan đến giải đấu.
- Tuyển chọn các VĐV đạt thành tích cao trong thi đấu, tham gia tập huấn đội tuyển cấp quận đi thi đấu Chung kết Giải chạy báo Hànộimới lần thứ 46 Thành phố Hà Nội.
- Gửi lịch kiểm tra chạy phổ thông của các cơ sở, trường học về Ban tổ chức Thành phố. Tổng hợp kết quả tổ chức giải báo cáo Quận Ủy - UBND quận, Thường trực Ban chỉ đạo Giải chạy báo Hànộimới lần thứ 46 Thành phố Hà Nội.
- Phụ trách kiểm tra chạy phổ thông của các trường THPT, Trung tâm GDNN -GDTX, các trường Cao đẳng, THCN - Dạy nghề trên địa bàn quận.
- Đề xuất Hội đồng thi đua khen thưởng Quận và Thành phố tuyên dương, khen thưởng các đơn vị tổ chức tốt Giải chạy báo cấp cơ sở.

2.3. Ban Chỉ huy Quân sự quận

- Phụ trách kiểm tra chạy phổ thông các đơn vị quân đội đóng trên địa bàn quận Long Biên.
- Tổng hợp và gửi lịch kiểm tra các đơn vị quân đội về Thường trực Ban tổ chức giải của Quận (qua Trung tâm VH-TT&TT quận).

- Tổ chức kiểm tra theo lịch, tổng hợp kết quả gửi về Thường trực BTC giải của quận. Đôn đốc các đơn vị tập huấn đội tuyển và dự thi chung kết cấp Quận.
- Phối hợp cùng Công an quận đảm bảo an ninh, trật tự trong quá trình tổ chức thi đấu Chung kết giải cấp Quận.

2.4. Công an Quận

- Kiểm tra chạy đạt tiêu chuẩn phổ thông 300 cán bộ, chiến sỹ của đơn vị xong trước ngày 31 tháng 8 năm 2019. Tập huấn đội tuyển và dự thi chung kết cấp Quận.
- Xây dựng phương án bảo vệ và phối hợp cùng Ban Chỉ huy Quân sự quận bố trí lực lượng, đảm bảo an ninh, trật tự trong quá trình tổ chức thi đấu Chung kết giải cấp Quận.

2.5. Phòng Giáo dục và Đào tạo

- Phụ trách kiểm tra chạy phổ thông khối trường THCS trên địa bàn quận xong trước ngày 31 tháng 8 năm 2019.
- Lên lịch kiểm tra các trường và tổng hợp, gửi lịch kiểm tra các trường về Thường trực BTC giải của quận (về Trung tâm VH-TT&TT quận) trước ngày 10 tháng 8 năm 2019.

- Tổ chức kiểm tra theo lịch. Tổng hợp kết quả gửi về Thường trực BTC giải của quận. Đôn đốc các trường THCS tổ chức tập huấn đội tuyển và dự thi chung kết cấp Quận.

2.6. Trung tâm Y tế

- Bố trí lực lượng y tế và 02 xe cứu thương (01 xe đi sau các đợt chạy; 01 xe trực cấp cứu), dụng cụ cấp cứu trong quá trình tổ chức Chung kết giải cấp quận.

2.7. Phòng Nội vụ

- Phối hợp, thống nhất với thường trực BTC Chung kết giải chạy báo Hànộimới cấp quận về công tác khen thưởng các đơn vị tổ chức tốt giải chạy báo Hànộimới cấp cơ sở và các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc của giải.

2.8. Văn phòng HĐND và UBND quận

- Phối hợp với Trung tâm VH-TT&TT Long Biên chuẩn bị giấy mời đại biểu Thành phố, đón tiếp đại biểu.

2.9. Đề nghị Ban Tuyên giáo Quận ủy

- Chỉ đạo định hướng công tác tuyên truyền Giải chạy báo Hànộimới lần thứ 46 - vì hòa bình quận Long Biên năm 2019.
- Duyệt và đăng các nội dung tin bài trên cổng giao tiếp điện tử quận.

2.10. Đề nghị Liên đoàn lao động quận

- Phụ trách kiểm tra chạy phổ thông khối CNVC - Lao động.
- Tổng hợp và gửi lịch kiểm tra các cơ sở trong khối mình phụ trách về Thường trực BTC giải của quận (qua Văn phòng Trung tâm VH-TT&TT quận).

- Tổ chức kiểm tra theo lịch, tổng hợp kết quả gửi về Thường trực BTC giải của Quận. Đôn đốc các cơ sở tập huấn đội tuyển, dự thi Chung kết cấp quận.

2.11. UBND các phường

- Thành lập đội tuyển, tổ chức tập luyện và dự thi Chung kết cấp Quận.
- Chỉ đạo bộ phận Văn hóa tuyên truyền trước và trong thời gian tham dự Giải chạy báo Hànộimới lần thứ 46 - Vì hòa bình quận Long Biên năm 2019 trên hệ thống loa truyền thanh phường.

2.12. Các cơ quan; doanh nghiệp; Lực lượng vũ trang; trường THCS, THPT, Trung tâm GDNN -GDTX trên địa bàn quận

- Chủ động xây dựng Kế hoạch, phối hợp với các thành viên Ban Tổ chức quận tổ chức tốt giải của cơ sở mình để hoàn thành chỉ tiêu của quận giao.
- Thành lập đội tuyển, tổ chức tập luyện và dự thi chung kết cấp quận.

Căn cứ kế hoạch này, UBND quận Long Biên đề nghị các phòng, ban ngành, UBND các phường, Ban Giám hiệu các trường học, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị Lực lượng vũ trang, doanh nghiệp trên địa bàn quận Long Biên tổ chức thực hiện nghiêm túc để Giải chạy báo Hànộimới lần thứ 46 - Vì hòa bình quận Long Biên năm 2019 thành công tốt đẹp.

Nơi nhận:

- Sở VH- TT Hà Nội;
- Báo Hànộimới;
- T.T Quận ủy, HĐND quận;
- Đ/c Chủ tịch UBND quận;
- Các phòng ban, ngành, đoàn thể;
- UBND các phường;
- Các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp;
- BGH các trường học;
- Lưu, CNTT (30b).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

**KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**



Đinh Thị Thu Hương

Long Biên, ngày 31 tháng 7 năm 2019

TIÊU CHUẨN THI ĐUA

Giải chạy báo Hànộimới lần thứ 46 - Vì hòa bình quận Long Biên năm 2019
(Ban hành theo KH số 279/KH-UBND ngày 31/7/2019 của UBND quận Long Biên)

I. ĐỐI TƯỢNG THI ĐUA

1. Các ngành thành viên Ban chỉ đạo giải chạy báo Hànộimới lần thứ 46- Vì hòa bình quận Long Biên năm 2019.
2. Các phường, cơ quan, doanh nghiệp, đơn vị LLVT, các trường THCS; THPT, Trung tâm GDNN – GDTX trên địa bàn quận Long Biên.

II. TIÊU CHUẨN THI ĐUA ĐỐI VỚI CÁC NGÀNH (50 điểm)

*** Tiêu chuẩn 1: Xây dựng kế hoạch và phân công cán bộ phụ trách (05 điểm)**

1. Xây dựng kế hoạch tổ chức, có lịch kiểm tra đối với cơ sở theo phân công của BTC giải, có cán bộ phụ trách và bảng chấm điểm thi đua. (Được 05 điểm)
Nếu gửi kế hoạch, lịch kiểm tra chậm. (Trừ 02 điểm)

*** Tiêu chuẩn 2: Triển khai kiểm tra chạy phổ thông tại đơn vị cơ sở (20 điểm)**

1. Tổ chức kiểm tra giải theo đúng lịch đăng ký với BTC giải. Kiểm tra đường chạy đảm bảo cự ly, hoàn thành chỉ tiêu được giao cả về số đơn vị và số người đạt tiêu chuẩn chạy phổ thông. (Được 15 điểm)
Nếu không đảm bảo thời gian, số đơn vị theo chỉ tiêu UBND quận giao. (Trừ 10 điểm)
2. Chỉ đạo các đơn vị cơ sở tổ chức tốt công tác tuyên truyền, trang trí tại địa điểm tổ chức, khí thế sôi nổi, đảm bảo chuyên môn và an toàn. (Được 05 điểm)
Nếu tổ chức không đúng theo Kế hoạch. (Trừ 02 điểm)

*** Tiêu chuẩn 3: Tham gia thi đấu chung kết của Quận (15 điểm)**

1. Hoàn thành chỉ tiêu về số đoàn, số đội, VĐV tham dự giải. (Được 10 điểm)
Nếu không đạt đủ số đoàn tham dự. (Trừ 05 điểm)
2. Các đơn vị đăng ký thi đấu đảm bảo quy định của BTC giải. (Được 05 điểm)
Nếu không đảm bảo quy định. (Trừ 02 điểm)

*** Tiêu chuẩn 4: Chế độ thông tin, báo cáo (10 điểm)**

1. Gửi kế hoạch, lịch kiểm tra cơ sở, bảng điểm thi đua cho Thường trực BTC Giải đúng thời gian quy định của Kế hoạch. (Được 05 điểm)
Nếu gửi kế hoạch, lịch kiểm tra chậm. (Trừ 02 điểm)



2. Gửi báo cáo tổng hợp kết quả kiểm tra và kèm theo biên bản kiểm tra từng cơ sở, đánh giá thi đua và đề nghị khen thưởng đúng thời gian quy định. (Được 05 điểm)

Nếu gửi báo cáo, biên bản kiểm tra chậm. (Trừ 02 điểm)

III. TIÊU CHUẨN THI ĐUA ĐỐI VỚI ĐƠN VỊ CƠ SỞ (50 điểm)

*** Tiêu chuẩn 1: Thành lập BTC, xây dựng và triển khai kế hoạch (05 điểm)**

1. Có quyết định thành lập Ban tổ chức giải, phân công cán bộ phụ trách và triển khai kế hoạch tới các thành viên BTC, các đơn vị cơ sở. (Được 05 điểm)

Nếu gửi kế hoạch, lịch kiểm tra chậm. (Trừ 02 điểm)

*** Tiêu chuẩn 2: Tổ chức kiểm tra chạy phổ thông tại cơ sở (25 điểm)**

1. Tổ chức kiểm tra giải theo đúng lịch và đảm bảo cự ly đường chạy, hoàn thành chỉ tiêu được giao cả về số đơn vị và số người tham gia đạt tiêu chuẩn chạy phổ thông. (Được 20 điểm)

Nếu tổ chức không đúng theo Kế hoạch được giao. (Trừ 10 điểm)

2. Tổ chức tuyên truyền, trang trí tại địa điểm tổ chức giải, khí thế sôi nổi. Đảm bảo an toàn cho VĐV trong quá trình thi đấu. (Được 05 điểm)

Nếu không đảm bảo quy định theo Kế hoạch. (Trừ 02 điểm)

*** Tiêu chuẩn 3: Tham gia thi chung kết cấp Quận (15 điểm)**

1. Thành lập đội tuyển và đăng ký tham dự thi đấu cấp Quận đủ nội dung theo quy định và số lượng VĐV tham dự. (Được 10 điểm)

Nếu bỏ 01 nội dung thi theo quy định. (Trừ 05 điểm)

2. Các đơn vị đăng ký và nộp hồ sơ thi đấu đảm bảo quy định (Được 05 điểm)

Nếu không đảm bảo quy định. (Trừ 02 điểm)

*** Tiêu chuẩn 4: Chế độ thông tin, báo cáo (05 điểm).**

1. Gửi kế hoạch tổ chức, biên bản kiểm tra về Ban chức giải đúng thời gian quy định. (Được 05 điểm)

Nếu gửi kế hoạch, lịch kiểm tra chậm (Trừ 02 điểm)

IV. CƠ CẤU KHEN THƯỞNG

1. Khen thưởng cấp Quận:

Khen thưởng 07 ngành và 28 đơn vị cơ sở.

*** Số lượng phân bổ khen thưởng các đơn vị như sau:**

- Khối trường học: 11 đơn vị.
- Khối phường: 07 đơn vị.
- Khối cơ quan, CNVC- Lao động: 07 đơn vị.
- Khối LLVT: 03 đơn vị.

2. Khen thưởng cấp Thành phố:

Khen thưởng 06 đơn vị.

*** Số lượng phân bổ khen thưởng các đơn vị như sau:**

- Khối trường học: 02 trường.
- Khối phường: 02 phường.
- Khối cơ quan, CNVC- Lao động: 01 đơn vị.
- Khối LLVT: 01 đơn vị.

V. CÁNH TÍNH THÀNH TÍCH KHEN THƯỞNG

1. Đối với thành tích khen thưởng cấp quận

Các ngành, các đơn vị cơ sở có tổng điểm cao được xếp trên, nếu có nhiều ngành, đơn vị cơ sở có số điểm bằng nhau thì ngành, đơn vị cơ sở đó có số điểm ở tiêu chuẩn 2 của mục II và mục III cao hơn thì được xếp trên.

2. Đối với thành tích khen thưởng cấp Thành phố

- Căn cứ vào kết quả tổ chức tại cơ sở và kết quả thành tích của các đơn vị đạt được tại Chung kết giải chạy Báo HNMT cấp Quận, Ban tổ chức giải sẽ lựa chọn những đơn vị có thành tích cao nhất để tuyên dương khen thưởng cấp Thành phố.

- Điểm thưởng cho đơn vị khi đạt được tại Chung kết Giải chạy báo Hà Nội Mới cấp quận cụ thể như sau:

+ Thưởng cho các cá nhân đạt thành tích tại chung kết giải của Quận (Giải nhất: 3 điểm; giải Nhì; 2 điểm; giải Ba: 1 điểm).

+ Thưởng cho các đơn vị đạt giải đồng đội tại chung kết giải của Quận (Giải Nhất: 4 điểm; giải Nhì; 3 điểm; giải Ba: 2 điểm).

- Thưởng cho các đơn vị đạt giải toàn đoàn tại chung kết giải của Quận (Giải Nhất toàn đoàn: 5 điểm; giải Nhì toàn đoàn ; 4 điểm; giải Ba toàn đoàn: 3 điểm).

Lưu ý: Đối với những đơn vị gian lận về hồ sơ, vi phạm về nhân sự khi tham dự thi đấu giải chạy cấp Quận thì sẽ bị hủy bỏ toàn bộ thành tích của đơn vị và không xếp loại thi đua.

Các đơn vị nộp biên bản kiểm tra giải chạy, công văn đề nghị khen thưởng (kèm theo bản tóm tắt trích ngang thành tích của đơn vị) gửi về Thường trực Ban tổ chức giải trước ngày **10/9/2019**, theo địa chỉ: Trung tâm Văn hóa – Thông tin và Thể thao Long Biên (Địa chỉ: Lô TH 05 Khu đô thị Việt Hưng – Phường Việt Hưng – Quận Long Biên – Hà Nội) Email: ttvhtttt_longbien@hanoi.gov.vn.